DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Município de Teresópolis

Estado do Rio de Janeiro
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Criado pela Lei Municipal nº 3.463, de 07 de junho de 2016.

Ano VIII - Edição 5 SEXTA, 06 DE JANEIRO DE 2023 Pág. 1 de 14

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO

GERAL

AVISO Nº 2/2023

                               O Departamento de Suprimento e Licitações da Prefeitura Municipal
de Teresópolis torna público o resultado do julgamento do processo licitatório a seguir.
Maiores informações sobre os itens poderão ser obtidos no Departamento de
Suprimentos e Licitações, no prédio do Centro Administrativo Celso Dalmaso na Avenida
Feliciano Sodré, 595, 1º andar, Várzea, Teresópolis, RJ, no horário de 12h00 às 18h00.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 106/2022, Processos Administrativos nº:
24.880/2021,  que tem por objeto o PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO
(POR ITEM) PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (REFRIGERADO TIPO FURGÃO E
VEÍCULO DE PASSEIO) para a Secretaria Municipal de Saúde, sendo declarada
vencedora no dia 05/01/2023 a empresa: EPL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
34.823.191/0001-03, conforme tabela abaixo:

ITEM  UNI. QTD. DESCRIÇÃO FIRMA MARCA VLR. UNI. VLR. TOTAL

1 UNI 1
VEÍCULO DE PASSEIO
TRANSPORTE DE
EQUIPE

EPL
COMERCIO E

SERVICOS
LTDA

Marca:
RENAULT /

LOGAN
Fabricante:
RENAULT /

LOGAN

R$
91.315,000

R$
91.315,000

VALOR
TOTAL:

R$
91.315,000

Em, 05 de janeiro de 2023.

Laís Mendes Bittencourt
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

GERAL

  PORTARIA Nº 002/2023 – SMCT

Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.teresopolis.rj.gov.br/diario#/verific
ar
Chave de verificação: GwszOh1edALPWK3

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Município de Teresópolis

Estado do Rio de Janeiro
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Criado pela Lei Municipal nº 3.463, de 07 de junho de 2016.

Ano VIII - Edição 5 SEXTA, 06 DE JANEIRO DE 2023 Pág. 2 de 14

Art. 1º O Secretário Municipal de Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
CONVOCA os selecionados, constantes da relação nominal para o preenchimento das
vagas contidas no Edital nº 001/2022, no âmbito do Programa Geração TerêTec:

NOME COMPLETO CONDIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
THAÍS LEAL CÂMARA Selecionado 1
WAGNER NAZARIO DA SILVA Selecionado 2
MATHEUS DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO Selecionado 3
VITOR HENRIQUE BRANCO FERREIRA Selecionado 4
LINDAMARA CHAVES VIDAL Selecionado 5
BÁRBARA DÊSLANDES DA SILVA DE
OLIVEIRA

Selecionado 6

MARCELO VIANA CARVALHO JÚNIOR Selecionado 7
YAGO SILVA MACHADO Selecionado 8
VITOR GOUVEIA RIBEIRO Selecionado 9
LYZANDRA SIQUEIRA DE OLIVEIRA Selecionado 10
RAFAEL CAETANO AMARAL DE
OLIVEIRA CORDEIRO

Selecionado 11

MARIA LUIZA SILVA DA COSTA G.
GOMES DE CARVALHO

Selecionado 12

LUIZ GUSTAVO FERREIRA GONÇALVES Selecionado 13
VITÓRIA CAETANO AMARAL DE
OLIVEIRA CORDEIRO

Selecionado 14

ÉRICK D’ANUNCIAÇÃO PIRES Selecionado 15
LEANDRO FERRAZ DA SILVA Selecionado 16
DIEGO CANTTO DE JESUS Selecionado 17
HIGOR GONÇALVES DA ROCHA
BRANCO

Selecionado 18

PAULO CÉSAR FERREIRA DE PAULA Selecionado 19
MATHEUS C L MARTINS Selecionado 20
GIULIA SILVA DI RIENZO Selecionado 21
ISABELLA SILVA MACHADO Selecionado 22
STEPHANNE TAYTSOHN Selecionado 23
DAVI CHAVES ARAUJO Selecionado 24
CARLOS EDUARDO PACHECO DO
COUTO

Selecionado 25

RICHARD DA SILVEIRA MAIA Selecionado 26
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.teresopolis.rj.gov.br/diario#/verific
ar
Chave de verificação: GwszOh1edALPWK3

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Município de Teresópolis

Estado do Rio de Janeiro
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Criado pela Lei Municipal nº 3.463, de 07 de junho de 2016.

Ano VIII - Edição 5 SEXTA, 06 DE JANEIRO DE 2023 Pág. 3 de 14

PAMELA DE SIQUEIRA ALMADA Selecionado 27
JOÃO PEDRO FERMIANE DA SILVA Selecionado 28
DIEGO SOUSA SEUT Selecionado 29
JOÃO PEDRO DE SOUZA FABBRI Selecionado 30
BRENO SILVEIRA LEAL Selecionado 31
FABIANO CORREA DA SILVA Selecionado 32
INGRID DE PAULA SOUZA Selecionado 33
HUGO DE MOURA BARBOZA Selecionado 34
SARA RODRIGUES COSTA Selecionado 35
ANA LUIZA RABELO MADUREIRA Selecionado 36
ODAIR ALVES VASCONCELLOS JUNIOR Selecionado 37
CLEIVER DA SILVA SOARES Selecionado 38
BERNARD TUFEILY Selecionado 39
BRUNO ABRÃO DA CRUZ Selecionado 40

Art. 2º Os selecionados constantes da relação acima deverão realizar a matrícula
presencialmente na Unidade do SENAC Teresópolis, localizada na Rua Alice Quintella
Maurici Regadas, 66 - Várzea, Teresópolis-RJ, no horário das 08h30 às 20h, nos dias 09,
10 e 11 de janeiro/2023, munidos dos seguintes documentos comprobatórios (original e
cópia):

- Carteira de Identidade;
- CPF:
- Comprovante de residência;
- Comprovação de escolaridade (onde comprova que estudou em escola ou universidade
pública)
- Comprovação de vinculação pública (servidor ativo/inativo; filho de servidor ativo/inativo;
beneficiário do POT ou contratado pelo Novo PROMAJ).
Art. 3º Os menores de 18 anos de idade deverão ser acompanhados dos seus
respectivos responsáveis legais.
Art. 4º A não efetivação da matrícula do selecionado no período determinado, bem como
a ausência de quaisquer documentos necessários, ensejará na desclassificação do
candidato, causando a sua substituição pela ordem de acordo com a lista de espera.
Art. 5º A reclassificação (chamada da lista de espera) acontecerá no dia 12/01/2023 e a
matrícula no dia 13/01/2023.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VINICIUS OBERG GUEDES

Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.teresopolis.rj.gov.br/diario#/verific
ar
Chave de verificação: GwszOh1edALPWK3

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.